Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 21/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017, a Decisão
Judicial proferida nos autos do Processo n° 0839999-17.2019.8.23.0010, torna pública a Homologação do Resultado
Final do Processo Seletivo para seleção de candidatos ao provimento de vagas para o  Curso de Especialização em
Línguas e Narrativas em Contexto de Diversidade, em conformidade com Edital nº. 9/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB:

1. DOS CANDIDATOS:
1.1. Aprovados

Nº Ord. Nº Inscrição Candidato(a) RG Nota
Final

1. 7023300026 ADRIANA ALVES DA SILVA 4005759 96,40

2. 7023300042 JEANE ALMEIDA DA SILVA 159144 95,10

3. 7023300072 ROSIVANIA DEMETRIO MAGALHAES 235032 95,00

4. 7023300011 PAULO FERNANDO DE LUCENA BORGES
FERREIRA 171749 94,30

5. 7023300065 NEUZIMARA CRUZ DE ALMEIDA 256415 91,84

6. 7023300038 FELIPE SOUZA DA SILVA 3139581 91,80

7. 7023300010 CARLA CAROLINE PANTOJA CORREA 351853-1 91,70

8. 7023300088 MARLUCIA SILVA DE ARAUJO 243020 91,52

9. 7023300068 KAYLLA ELIZABETH CORREA DA SILVA 452268-0 91,00

10. 7023300012 ANGELITA CARVALHO DA SILVA 419592-2 90,91

11. 7023300051 JULIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 432322-0 89,89

12. 7023300039 SIDNEY DA SILVA PEREIRA 3695409 89,00

13. 7023300054 WALDENIRA POLICAPO DOS SANTOS SOUSA 452270-2 88,68

14. 7023300022 LUCIANE MELQUIOR MESSIAS 189258 88,00

15. 7023300071 GEANE SOUSA SILVA 0334516520073 87,76

16. 7023300028 BRUNA SANTOS DA SILVA 3033058 87,60

17. 7023300020 MARIA DA CONCEICAO CASTRO DE JESUS 3282767 87,53

18. 7023300019 NAIRA MATIAS DA SILVA 363048-0 87,29

19. 7023300081 ELIANE GOMES ARAUJO 187024 87,00

20. 7023300070 JOZILENE TRINDADE DE SOUZA 3906957 86,78

21. 7023300007 ALECIANE DE ASSIS DA COSTA 261386 86,58

22. 7023300062 KATIA MARIA ABREU DA SILVA 171324 86,33

23. 7023300003 MARIA GABRIELA DOS SANTOS FRANCISCO 343956-9 86,06

24. 7023300018 ORDILENI LOURENCO DE OLIVEIRA 213045 85,31

25. 7023300040 ANANDA ARAUJO DE SOUSA FIRMINO 3997154 85,00

26. 7023300089 GLAILSON CLEITON DA SILVA BRITO 2.196.311 84,60

27. 7023300029 DEUZILENE MARQUES MACIEL 213406 84,40

28. 7023300061 DAYANA MARQUES CARVALHO 308327-6 84,00

29. 7023300079 REBECA CRISTINA DE ARAUJO LIMA 272587 83,81

30. 7023300077 ELLEN PATRICIA GOMES SOUSA 3490858 83,55

31. 7023300045 NUBIA SILVA DE OLIVEIRA 254269 83,37

32. 7023300041 LANDO SARMENTO AVELINO 192654 83,00

33. 7023300031 YALAM GABRIEL DE SOUSA CARVALHO 316135-8 83,00

34. 7023300004 RAINYA CARVALHO DE OLIVEIRA 173432 82,90

35. 7023300092 JANIELE DA SILVA SOUSA 372891-9 82,90

1.2. Classificados/Lista de Espera

Nº Ord. Nº Inscrição Candidato(a) RG Nota Final

36. 7023300050 WALDEMERES POLICARPO DOS SANTOS 15082059 82,80

37. 7023300083 DANIEL VIANA DE ARAUJO 235681 82,75

38. 7023300069 MATILDE DA SILVA 126779 82,68

39. 7023300091 PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA 24130575 82,65

40. 7023300013 SANDRA DE AMORIM GAMA 119310 82,61

41. 7023300032 NANOY VIEIRA ESBELL 207743 82,00

42. 7023300014 MONICA SABINE ANDRADE GALLEGOS LUGO 248623 82,00

43. 7023300034 SOLANGE CRISTINA DE ASSIS ALVES 119610 81,63

44. 7023300073 LEONILDE SELVINO DA SILVA 170776 81,51

45. 7023300076 DENITE BRASIL PEIXOTO 83060 81,00

46. 7023300021 ELIDA MOREIRA SILVA 4048768 80,20

47. 7023300057 ALUÍSIO JOSÉ FRANCISCO 86046 80,00

48. 7023300080 FRANCIMAR MATIAS DE SOUZA 186172 80,00

49. 7023300067 LAIZA BIATRIZ SILVA GARCIA 3102335 80,00

50. 7023300090 TEREZINHA RODRIGUES RAMOS 166881 79,71

51. 7023300037 SUZANA DE SOUZA MORAES 189921 79,50

52. 7023300025 MARA GARDEANE ABREU LIMA 251927 79,20

53. 7023300086 XANGRILA SIBELI CAMARGO BRABO 228140 78,96

54. 7023300015 MARIA DO SOCORROMARQUES LIMA 198105 78,69

55. 7023300063 JULIANA DA SILVA TRAJANO 333894-0 77,58

56. 7023300008 PAULO HENRIQUE DA SILVA 0183118720012 77,40

57. 7023300059 GABRIELE CAETANO FREDERICO 117745414 76,93

58. 7023300055 WEYNER JUNIOR SOUZA DE CARVALHO 0899570-2 76,74

59. 7023300049 EDINETE MESQUITA DA SILVA 196430 76,14

60. 7023300047 ANDERSON DA SILVA ALCANTARA 185000 73,00

61. 7023300075 GEOVANA LIMA DA COSTA 175233 72,50

62. 7023300005 GISELE DE ALMEIDA PEREIRA 214438 70,63

63. 7023300033 MARIA NAZARA CRUZ DO NASCIMENTO 128589 70,00

64. 7023300017 SARA PROTASIO ASSIS 323911-0 68,90

2. Terão direito à matrícula os candidatos selecionados e aprovados conforme critérios estabelecidos no presente Edital,
respeitados os limites de vagas estabelecidas no subitem 3.1, do Edital nº. 9/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB.
2.1. No ato da matrícula, o candidato deverá apresentar:
a) Formulário de matrícula preenchido;
b) 1 foto 3x4 – recente;
c) Cópia do Diploma do Curso de Graduação em Letras, Pedagogia ou Licenciatura intercultural;
d) Histórico Acadêmico;
e) Cópia do comprovante de residência (conta de luz ou de água);
f) Cópias da carteira de identidade (frente e verso) e do CPF;
g) Assinatura do Termo de Compromisso de realização do curso (Anexo II do Edital nº. 9/2021
UERR/CUNI/REIT/GAB).
2.2. A matrícula dos candidatos selecionados para o Curso de Especialização em Línguas e Narrativas em Contexto
de Diversidade será realizada, na sala de Registro Acadêmico da UERR Campus Boa Vista.
2.3. No ato da matrícula o candidato deverá apresentar o formulário de matrícula devidamente preenchido, disponível
no Registro Acadêmico.
2.4. Candidatos estrangeiros deverão apresentar adicionalmente: Cópia do diploma de graduação e histórico escolar
completo com vistos consulares brasileiros e tradução feita por tradutor público juramentado no Brasil e Cópia do
passaporte válido com visto de entrada no Brasil, se cabível.

Boa Vista-RR, 19 de abril de 2021

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Regys Odlare Lima de Freitas, Reitor, em 19/04/2021, às 12:26,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 1792084 e o código CRC F1ADE7D1.

17201.000618/2021.49 1792084v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar